
ZARZĄDZENIE NR 210/2025 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025 w zakresie 
wprowadzenia i zwiększenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy oraz 

przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 247 ust. 1 i 2, 
art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39) w związku z § 
17 pkt 3 Uchwały Nr XII/85/2024 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025” - Prezydent 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 441.480.415,59 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 375.106.628,74 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 337.190.845,63 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.971.478,40 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

b) dochody majątkowe – 66.373.786,85 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 66.373.786,85 zł, 

2) wydatki ogółem - 471.251.280,54 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 363.475.874,25 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 325.560.091,14 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.971.478,40 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 1



b) wydatki majątkowe - 107.775.406,29 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 107.775.406,29 zł, 

3) przychody ogółem - 41.140.164,95 zł; 

4) rozchody ogółem - 11.369.300,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 210/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 5 100,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 5 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 100,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 440 641,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 440 641,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 440 641,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 64 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 64 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 64 000,00 
852   Pomoc społeczna 0,00 8 575,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 8 575,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 8 575,00 
855   Rodzina 0,00 25 552,70 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 21 429,70 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 21 429,70 
   Razem 0,00 543 868,70 

  

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 5 100,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 5 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 100,00 

855   Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

   Razem 0,00 9 223,00 

   

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 210/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -57 488,00 57 488,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -35 488,00 55 488,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -2 000,00 2 000,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -20 000,00 0,00 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -32,38 5 132,38 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -32,38 5 132,38 
801  Oświata i wychowanie -1 761 678,29 2 261 154,80 
 80101 Szkoły podstawowe -610 637,26 455 903,93 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -77 000,00 26 033,10 
 80104 Przedszkola -739 029,94 162 024,89 
 80107 Świetlice szkolne -207 266,00 63 621,90 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -79 500,00 90 714,95 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

-1 745,09 17 815,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 0,00 1 355 000,00 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 68 509,20 

 80195 Pozostała działalność -46 500,00 21 531,83 
851  Ochrona zdrowia -5 000,00 5 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -5 000,00 5 000,00 
852  Pomoc społeczna 0,00 8 575,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 8 575,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 5 164,49 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 5 164,49 
855  Rodzina 0,00 25 552,70 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 
 85504 Wspieranie rodziny 0,00 21 429,70 
  Razem -1 824 198,67 2 368 067,37 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej   
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -32,38 5 132,38 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -32,38 5 132,38 
855  Rodzina 0,00 4 123,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 4 123,00 
  Razem -32,38 9 255,38 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 210/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 38 079 322,59 38 000 122,59 37 119 777,59 30 294 651,00 6 825 126,59 31 300,00 849 045,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 57 488,00 57 488,00 57 488,00 35 000,00 22 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 57 488,00 57 488,00 57 488,00 32 300,00 25 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 38 079 322,59 38 000 122,59 37 119 777,59 30 291 951,00 6 827 826,59 31 300,00 849 045,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 30 531 621,59 30 452 421,59 30 354 001,59 25 032 287,00 5 321 714,59 0,00 98 420,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 35 488,00 35 488,00 35 488,00 15 000,00 20 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 55 488,00 55 488,00 55 488,00 30 300,00 25 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) 

po zmianach 30 551 621,59 30 472 421,59 30 374 001,59 25 047 587,00 5 326 414,59 0,00 98 420,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 559 536,23 559 536,23 559 536,23 0,00 559 536,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 

Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 559 536,23 559 536,23 559 536,23 2 000,00 557 536,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 775 155,00 3 775 155,00 3 768 630,00 3 459 966,00 308 664,00 0,00 6 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 

Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 3 755 155,00 3 755 155,00 3 748 630,00 3 439 966,00 308 664,00 0,00 6 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 449 928,00 449 928,00 168 978,00 141 579,80 27 398,20 0,00 280 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 32,38 32,38 32,38 32,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 132,38 5 132,38 32,38 0,00 32,38 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751  

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i 
ochrony prawa 
oraz 
sądownictwa 

po zmianach 455 028,00 455 028,00 168 978,00 141 547,42 27 430,58 0,00 286 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 438 138,00 438 138,00 157 188,00 129 789,80 27 398,20 0,00 280 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 32,38 32,38 32,38 32,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 132,38 5 132,38 32,38 0,00 32,38 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107 

Wybory 
Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

po zmianach 443 238,00 443 238,00 157 188,00 129 757,42 27 430,58 0,00 286 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 150 259 721,05 148 567 130,05 120 619 834,14 97 219 295,67 23 400 538,47 27 647 874,91 299 421,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 761 678,29 1 761 678,29 1 760 178,29 1 754 178,29 6 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 261 154,80 2 261 154,80 1 957 226,52 1 710 717,32 246 509,20 83 004,28 220 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 150 759 197,56 149 066 606,56 120 816 882,37 97 175 834,70 23 641 047,67 27 730 879,19 518 845,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 70 415 301,82 70 265 301,82 64 230 272,70 57 142 162,61 7 088 110,09 5 945 549,12 89 480,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 610 637,26 610 637,26 610 637,26 604 637,26 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 455 903,93 455 903,93 315 181,47 222 281,47 92 900,00 19 924,46 120 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 70 260 568,49 70 110 568,49 63 934 816,91 56 759 806,82 7 175 010,09 5 965 473,58 210 278,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 599 208,67 3 599 208,67 3 597 278,67 3 353 296,37 243 982,30 0,00 1 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały 

przedszkolne w 
szkołach zmniejszenia 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 5



zwiększenia 26 033,10 26 033,10 26 033,10 10 933,10 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 podstawowych 
po zmianach 3 548 241,77 3 548 241,77 3 546 311,77 3 287 229,47 259 082,30 0,00 1 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 37 013 247,83 37 013 247,83 27 399 482,51 21 693 873,87 5 705 608,64 9 568 335,32 45 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 739 029,94 739 029,94 739 029,94 739 029,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 162 024,89 162 024,89 68 154,98 68 154,98 0,00 47 009,91 46 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 36 436 242,78 36 436 242,78 26 728 607,55 21 022 998,91 5 705 608,64 9 615 345,23 92 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 675 337,43 3 675 337,43 3 675 337,43 3 512 716,43 162 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 207 266,00 207 266,00 207 266,00 207 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 621,90 63 621,90 10 355,90 10 355,90 0,00 0,00 53 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice szkolne 
po zmianach 3 531 693,33 3 531 693,33 3 478 427,33 3 315 806,33 162 621,00 0,00 53 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 938 095,53 7 938 095,53 7 912 852,53 3 940 178,39 3 972 674,14 0,00 25 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 79 500,00 79 500,00 79 500,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 90 714,95 90 714,95 90 714,95 20 714,95 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne 

i przedszkolne 
po zmianach 7 949 310,48 7 949 310,48 7 924 067,48 3 881 393,34 4 042 674,14 0,00 25 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 805 559,05 9 805 559,05 486 106,00 426 716,00 59 390,00 9 319 453,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 745,09 1 745,09 1 745,09 1 745,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 815,00 17 815,00 1 745,09 1 745,09 0,00 16 069,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 9 821 628,96 9 821 628,96 486 106,00 426 716,00 59 390,00 9 335 522,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 7 557 620,00 7 557 620,00 4 909 544,00 4 181 633,00 727 911,00 2 647 076,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 355 000,00 1 355 000,00 1 355 000,00 1 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy 
dla dzieci i 
młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 8 912 620,00 8 912 620,00 6 264 544,00 5 536 633,00 727 911,00 2 647 076,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 438 224,42 438 224,42 396 564,17 0,00 396 564,17 41 660,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 68 509,20 68 509,20 68 509,20 0,00 68 509,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 506 733,62 506 733,62 465 073,37 0,00 465 073,37 41 660,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 013 144,82 7 470 553,82 7 334 215,82 2 968 719,00 4 365 496,82 0,00 136 338,00 0,00 0,00 0,00 1 542 591,00 1 542 591,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 46 500,00 46 500,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 21 531,83 21 531,83 21 531,83 21 531,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 8 988 176,65 7 445 585,65 7 310 747,65 2 945 250,83 4 365 496,82 0,00 134 838,00 0,00 0,00 0,00 1 542 591,00 1 542 591,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 15 250 255,69 6 230 255,69 4 853 395,69 3 440 124,30 1 413 271,39 1 203 860,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 9 020 000,00 9 020 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 15 250 255,69 6 230 255,69 4 853 395,69 3 440 124,30 1 413 271,39 1 203 860,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 9 020 000,00 9 020 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 330 502,69 2 330 502,69 992 642,69 275 725,30 716 917,39 1 171 860,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 2 330 502,69 2 330 502,69 992 642,69 275 725,30 716 917,39 1 171 860,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 46 337 530,13 46 320 471,54 19 625 049,07 7 616 873,46 12 008 175,61 671 640,00 15 020 026,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 575,00 8 575,00 8 575,00 8 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc 

społeczna 
po zmianach 46 346 105,13 46 329 046,54 19 633 624,07 7 625 448,46 12 008 175,61 671 640,00 15 020 026,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 876 740,46 7 876 740,46 7 816 406,46 7 171 608,46 644 798,00 0,00 60 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 6



zwiększenia 8 575,00 8 575,00 8 575,00 8 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 885 315,46 7 885 315,46 7 824 981,46 7 180 183,46 644 798,00 0,00 60 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 144 639,20 2 144 639,20 161 009,15 154 753,15 6 256,00 1 772 290,05 211 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 164,49 5 164,49 2 333,57 1 358,10 975,47 2 830,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

po zmianach 2 149 803,69 2 149 803,69 163 342,72 156 111,25 7 231,47 1 775 120,97 211 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 933 299,20 1 933 299,20 161 009,15 154 753,15 6 256,00 1 772 290,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 164,49 5 164,49 2 333,57 1 358,10 975,47 2 830,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne 

wspomaganie 
rozwoju dziecka 

po zmianach 1 938 463,69 1 938 463,69 163 342,72 156 111,25 7 231,47 1 775 120,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 45 886 897,87 37 896 897,87 12 526 892,57 8 621 601,81 3 905 290,76 21 487,30 24 661 325,00 687 193,00 0,00 0,00 7 990 000,00 7 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 25 552,70 25 552,70 21 552,70 21 429,70 123,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 45 912 450,57 37 922 450,57 12 548 445,27 8 643 031,51 3 905 413,76 21 487,30 24 665 325,00 687 193,00 0,00 0,00 7 990 000,00 7 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 28 222 277,16 28 222 277,16 3 575 052,16 3 411 905,80 163 146,36 0,00 24 647 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 123,00 4 123,00 123,00 0,00 123,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 28 226 400,16 28 226 400,16 3 575 175,16 3 411 905,80 163 269,36 0,00 24 651 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 419 998,54 419 998,54 398 511,24 387 615,84 10 895,40 21 487,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 21 429,70 21 429,70 21 429,70 21 429,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504 Wspieranie 

rodziny 
po zmianach 441 428,24 441 428,24 419 940,94 409 045,54 10 895,40 21 487,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 470 707 411,84 362 932 005,55 255 106 802,82 152 661 152,31 102 445 650,51 43 934 052,26 41 771 248,97 11 690 948,50 2 412 730,00 8 016 223,00 107 775 406,29 88 387 806,29 7 440 882,26 0,00 19 387 600,00 
zmniejszenia 1 824 198,67 1 824 198,67 1 822 698,67 1 789 210,67 33 488,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 368 067,37 2 368 067,37 2 052 208,17 1 774 380,12 277 828,05 85 835,20 230 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 471 251 280,54 363 475 874,25 255 336 312,32 152 646 321,76 102 689 990,56 44 019 887,46 41 999 772,97 11 690 948,50 2 412 730,00 8 016 223,00 107 775 406,29 88 387 806,29 7 440 882,26 0,00 19 387 600,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 7



 
Dochody bieżące 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75107 - Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.125.2025.MF.2625 z dnia 18 czerwca 

2025 roku zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.100,00 zł z tytułu dotacji celowej na 

finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem w dniu 1 

czerwca 2025 r. ponownego głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

Zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 czerwca 2025 roku zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 440.641,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.134.2025.MF.2675 z dnia 20 czerwca 

2025 roku wprowadza się plan dochodów na kwotę 64.000,00 zł z tytułu dotacji celowej na 

realizację zadań wynikających z wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028 (moduł 3) dotyczących wspierania organów prowadzących publiczne szkoły 

podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez 

organizację stołówek i miejsc spożywania posiłku. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.202.2025 z dnia 17 czerwca 2025 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.575,00 zł z tytułu dotacji celowej na bieżące utrzymanie 

ośrodków pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 8



Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.192.2025 z dnia 9 czerwca 2025 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.123,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację 

jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano 

ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną  chorobę zagrażającą jego życiu, które 

powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego 

obsługi na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i 

rodzin "Za życiem". 

Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.201.2025 z dnia 17 czerwca 2025 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 21.429,70 zł z tytułu dotacji celowej na realizację rządowego 

programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej na lata 2024-2027". 

 
 Wydatki bieżące 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

bezosobowe związane z obsługą Parku Solidarność. Środki przesuwa się z rozdziału 75085, 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 35.488,00 zł z przeznaczeniem na: 

- wynagrodzenie w związku z  zawarciem umowy zlecenia - 10.000,00 zł, 

- delegacje służbowe pracowników Urzędu Miasta - 25.188,00 zł, 

- wpłaty na pracownicze plany kapitałowe - 300,00 zł. 

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

bezosobowe w związku z organizacją imprez, koncertów, konkursów oraz wystaw o charakterze 

promocyjnym. 

Rozdział 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia pracowników. 

Środki przesuwa się do rozdziału 75023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 9



DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75107 - Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.100,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem w dniu 1 czerwca 2025 roku 

ponownego głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wypłatę 

zryczałtowanych diet dla mężów zaufania zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak 

MF/FS3.4143.3.125.2025.MF.2625 z dnia 18 czerwca 2025 roku,  

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 32,38 zł z przeznaczeniem na zakup energii. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę  455.903,93 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 

czerwca 2025 roku - 242.205,93 zł, 

- odprawy dla nauczycieli wynikające z art. 20 Karty Nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 8, 

10 oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6 - 120.798,00 zł, 

- zakup materiałów (tj.: paneli podłogowych, listew, farb i płyt paździerzowych) oraz zakup 

usług remontowych (tj.: wykonanie podłogi, skucie i osuszenie ścian, nałożenie gładzi, 

pomalowanie ścian) w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7 - 92.900,00 zł, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 610.637,26 zł przeznaczoną na: 

- wynagrodzenia pracowników, nauczycieli oraz składki od nich naliczane oraz wpłaty na 

pracownicze plany kapitałowe - 604.637,26 zł, 

- zakup usług pozostałych - 6.000,00 zł. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 26.033,10 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 10



terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 

czerwca 2025 roku - 10.933,10 zł, 

- zakup materiałów (tj.: wykładzinę, listwy i podkłady do wypoziomowania) oraz zakup usług 

remontowych - wykonanie podłogi w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7- 15.100,00 zł, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 77.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia nauczycieli 

oraz wpłaty na pracownicze plany kapitałowe. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 162.024,89 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 

czerwca 2025 roku - 115.164,89 zł, 

- odprawy dla nauczycieli wynikające z art. 20 Karty Nauczyciela w Zespole Przedszkolnym - 

46.860,00 zł, 

zmniejsza się plam wydatków o kwotę 739.029,94 zł przeznaczoną na wynagrodzenia 

pracowników, nauczycieli, składki od nich naliczane oraz wpłaty na pracownicze plany kapitałowe. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 63.621,90 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 

czerwca 2025 roku - 10.355,90 zł, 

- odprawy dla nauczycieli wynikające z art. 20 Karty Nauczycieli w Szkole Podstawowej nr 8 i 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 - 53.266,00 zł, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 207.266,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia nauczycieli 

oraz składki na ubezpieczenia społeczne. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 64.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

(moduł 3) dotyczących wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 11



zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i 

miejsc spożywania posiłku zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr 

MF/FS5.4143.3.134.2025.MF.2675 z dnia 20 czerwca 2025 r., 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 26.714,95 zł z przeznaczeniem na: 

- usługę związaną z montażem okapu w stołówce szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 9 - 6.000,00 zł, 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 

czerwca 2025 roku - 20.714,95 zł, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 79.500,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia pracowników, 

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy oraz wpłaty na pracownicze plany 

kapitałowe. 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.069,91 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 czerwca 2025 roku, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.745,09 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia 

społeczne, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy oraz wpłaty na pracownicze 

plany kapitałowe. 

Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.355.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

nauczycieli, składki od nich naliczane oraz wpłaty na pracownicze plany kapitałowe. 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 12



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 68.509,20 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowe. Środki własne przesuwa się z  

rozdziałów 80101 i 80104 w związku z nieotrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa we 

wnioskowanej wysokości. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.031,83 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 czerwca 2025 roku, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 45.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia pracowników, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń  

dla ekspertów za pracę w komisjach egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans 

zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów w 

związku z organizacją Pieszej Tomaszowskiej Pielgrzymki na Jasną Górę w ramach zadania 

związanego z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.575,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

ośrodków pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.202.2025 z dnia 17 czerwca 2025 roku. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.164,49 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 13



Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów ST3.4752.7.2025.g z dnia 17 czerwca 2025 roku. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.123,00 zł z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną  chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin "Za 

życiem" zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.192.2025 z dnia 9 czerwca 2025 

roku. 

Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 21.429,70 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego 

programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej na lata 2024-2027" zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.201.2025 z dnia 17 czerwca 2025 roku. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DAABFE5-2E00-4FBD-8EED-8CE2ECB24EEE. Podpisany Strona 14


	ZARZĄDZENIE NR 210/2025 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (7) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


